AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
042/2019. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que, fará realizar às 08h00min do dia
07/11/2019, licitação na modalidade Pregão “Presencial”,
do tipo Menor Preço por item, tendo por objeto a
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para  prestar os serviços
de locação de equipamentos de iluminação, sonorização e
apresentação de bandas musicais para realização da II
Mostra Cultural do Médio Mearim, de interesse da
Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo – FUP,
conforme Edital e Anexos. A licitação será realizada na sala
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pedreiras, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São
Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs, e
n o  s i t i o  o fi c i a l  d e s t e  p o d e r  e x e c u t i v o
(www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consultados
ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
e n d e r e ç o  r e t r o  m e n c i o n a d o  o u  p e l o  E - m a i l :
cpl.pedreiras2@gmail.com.

DECRETO

DECRETO GPM n. º 028/2019 Pedreiras (MA), 24 de
outubro de 2019. “Dispõe sobre a decretação de ponto
facultativo na Administração Pública Municipal de
Pedreiras, na data de 28 de outubro de 2019, (Dia do
Servidor Público), e dá outras providências.” O Prefeito
Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais e na conformidade do disposto no art.
65, VI, da Lei Orgânica do Município, DECRETA: Art.1º
Fica decretado Ponto Facultativo na Administração Pública
Direta e Indireta do Município de Pedreiras, na data de 28 de
outubro de 2019, (Dia do Servidor Público). Art.2º Este
Decreto entra em vigor na data da sua publicação. Art. 3º
Revogam-se as disposições em contrário. CERTIFIQUE-
SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 24 de OUTUBRO DE 2019.
ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
043/2019. REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura
Municipal de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público aos interessados que, fará
realizar às 08h00min do dia 08/11/2019, licitação na
modalidade Pregão “Presencial”, do tipo Menor Preço por
item, tendo por objeto o Registro de Preços para eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de
óleos lubrificantes automotivos em geral, de interesse de
várias secretarias deste Município, conforme Edital e
Anexos. A licitação será realizada na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pedreiras, situada na
Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-
000, Pedreiras (MA). O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª
feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial
deste poder executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), onde
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço retro mencionado
ou pelo E-mail: cpl.pedreiras2@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
044/2019. REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura
Municipal de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público aos interessados que, fará
realizar às 08h00min do dia 11/11/2019, licitação na
modalidade Pregão “Presencial”, do tipo Menor Preço por
item, tendo por objeto o Registro de Preços para eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na
realização de exames e procedimentos de oftalmologia,
para realização de serviços de Assistência à Saúde, de
interesse desta Administração Pública Municipal,
conforme Edital e Anexos. A licitação será realizada na sala
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pedreiras, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São
Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as
12:00hs, e no sitio oficial deste poder executivo
(www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consultados
ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
ende reço  r e t ro  menc ionado  ou  pe lo  E -ma i l :
cpl.pedreiras2@gmail.com.

ANO VII Nº 211 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2019 PAG - 01